СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа
Восточный

РЕШЕНИЕ

19 февраля 2015г. №3/3

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
Округа Восточный от 18.09.2014г. №13/11 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Восточный в 2015 году»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и на основании обращения главы управы района Восточный города Москвы от 04 февраля 2015г. № УР-220.

Совет депутатов решил:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Восточный от 18.09.2014г. № 13/11 «О проведении дополнительных мероприятий по социально – экономическому развитию района Восточный в 2015 году» и изложить приложение к решению в новой редакции.
2. Главе управы района Восточный города Москвы обеспечить реализацию утвержденных дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Восточный в 2015 году.
3. Направить настоящее решение в управу района Восточный города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.vostochnoe-mo.ru.
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточный Огурцова Н.А.

Глава муниципального округа
Восточный						                           Н.А.Огурцов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточный
от   19 февраля  2015 года  № 3/3

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию
района Восточный в 2015 году

	Наименование расходов
	Рз/Прз
	ЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Сумма (тыс.руб.)

	01 04

	Капитальный ремонт нежилых помещений, переданных муниципалитетам для реализации переданных государственных полномочий
	01 04

05ДО701
	243
	225

	03 14

	Капитальный и текущий ремонт помещений для организации работы общественных пунктов охраны порядка (ОПОП)
	03 14

05ДО701
	243
	225

	05 01

	Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов

05 01

05ДО701

244

225

	Разработка ПСД на проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	05 01

05ДО701
	244
	225

	Установка общедомового оборудования, позволяющего обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и др. лиц с ограничениями жизнедеятельности, включая подъемные платформы
	05 01

05ДО701
	244
	310

	05 03

	Благоустройство территорий жилой застройки (территорий общего пользования)

05 03

05ДО701

244

225

	Благоустройство территорий жилой застройки (дворовых территорий)

05 03

05ДО701

243

225

	Благоустройство территорий жилой застройки (дворовых территорий)

05 03

05ДО701

244

225

	Приспособление парков, бульваров и скверов к организации досуга населения

05 03

05ДО701

244

225

	Разработка ПСД на благоустройство дворовых территорий

05 03

05ДО701

244

226

	08 04

	Капитальный ремонт нежилых помещений, переданных муниципалитетам для реализации переданных государственных полномочий (ремонт помещений для досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства)
Ул. Западная, д.3 – замена оконных блоков

08 04

05ДО701

243

225
	500,0

	Осуществление досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

08 04
	05ДО701

244

226

	 Осуществление досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	08 04
	05ДО701
	244
	290

	Осуществление досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

08 04
	05ДО701

244

310

	10 03

	321

	Оказание материальной помощи гражданам (денежное)
	10 03
	05ДО701
	321
	262
	50,0

	10 03

	323

	Организация оказания социально-бытовых услуг
	10 03
	05ДО701
	323
	222
	 300,0

	 Организация оказания социально-бытовых услуг (бани, парикмахерские, ремонт обуви и пр.)
	10 03
	05ДО701
	323
	226
	 80,0

	Ремонт квартир инвалидов
	10 03
	05ДО701
	323
	226

	Ремонт квартир ветеранов (ул. 9 Мая, д.22, кВ.18 – замена оконного блока)
	10 03
	05ДО701
	323
	226
	35,0

	Оказание помощи гражданам в натуральном выражении (приобретение товаров длительного пользования и пр.)
	10 03
	05ДО701
	323
	262
	125,3

	Установка и ремонт общедомового оборудования, позволяющего обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и др. лиц с ограничениями жизнедеятельности, включая подъемные платформы
	10 03
	05ДО701
	244
	225

	10 04

	Ремонт квартир детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	10 04
	05ДО701
	323
	226

	10 06

	Капитальный и текущий ремонт помещений для организации работ с ветеранами
	10 06
	05ДО701
	243
	225

	11 02

	Капитальный ремонт спортивных площадок
	11 02
	05ДО701
	243
	225

	Осуществление физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства
	11 02
	05ДО701
	244
	226

	Приобретение имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы
	11 02
	05ДО701
	244
	310

	Приобретение имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы
	11 02
	05ДО701
	244
	340

	Резерв

	Всего

	1090,3